
Total da População
com + 18 anos:

9.230.227 

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

107,7% (D1 + DU)
91,2% (D2 + DU)

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 331.826 138.710 1.810 431 107,8% 45,4% 0,1%
20 a 24ª 874.734 963.816 522.171 6.081 7.650 110,9% 60,4% 0,9%
25 a 29ª 888.439 996.996 728.386 6.213 16.881 112,9% 82,7% 1,9%
30 a 34ª 960.036 1.029.169 834.253 10.689 21.458 108,3% 88,0% 2,2%
35 a 39ª 1.015.209 1.029.633 872.854 53.725 23.569 106,7% 91,3% 2,3%
40 a 44ª 965.481 888.852 796.958 128.472 23.268 105,4% 95,9% 2,4%
45 a 49ª 852.399 813.045 760.189 91.278 18.182 106,1% 99,9% 2,1%
50 a 54ª 765.388 797.078 746.090 15.448 15.934 106,2% 99,5% 2,1%
55 a 59ª 687.503 728.023 692.342 9.499 17.557 107,3% 102,1% 2,6%
60 a 64ª 603.664 625.422 604.267 2.020 29.650 103,9% 100,4% 4,9%
65 a 69ª 484.074 498.250 501.137 994 42.475 103,1% 103,7% 8,8%
70 a 74ª 355.650 360.071 353.367 406 171.737 101,4% 99,5% 48,3%
75 a 79ª 200.348 245.285 236.370 233 133.693 122,5% 118,1% 66,7%
80 a 84ª 139.806 161.391 153.037 119 38.921 115,5% 109,5% 27,8%
85 a 89ª 76.849 92.975 92.930 53 54.389 121,1% 121,0% 70,8%
90 ou + 51.200 55.470 53.435 50 33.584 108,4% 104,5% 65,6%

Total 9.230.227 9.617.302 8.086.496 327.090 649.379 107,7% 91,2% 7,0%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 21/10/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)21/10/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
327.090

19.544.200

10.472.122

8.095.609

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

649.379



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada:

101,3% - 1ª Dose
1,1% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 141.705 713 102,7% 0,5%
13 a 137.598 135.750 907 98,7% 0,7%
14 a 139.447 136.847 1.008 98,1% 0,7%
15 a 141.018 145.281 1.221 103,0% 0,9%
16 a 142.393 146.796 2.229 103,1% 1,6%
17 a 145.586 148.441 3.035 102,0% 2,1%
Total 844.073 854.820 9.113 101,3% 1,1%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 347.165

79.308

400.797

100.000

140.958

357.354

50.000

29/09/21

01/10/21

05/10/21

08/10/21

14/10/21

19/10/21

20/10/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 21/10/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)21/10/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

Idosos

Profissionais da 

Saúde

111.900

95.182

139.456

155.640

250.452

20.000

8.118

03/09/21

16/09/21

22/09/21

14/10/21

01/10/21

08/10/21

21/10/21


