

VACINÔMETRO 21/10/2021

(dados sujeitos à alteração)

1ª Dose

10.472.122

2ª Dose

8.095.609

Dose Única

327.090

Dose Adicional

649.379

TOTAL

19.544.200

Fonte: Vacivida

Total da População com + 18 anos:

9,230,227

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

107,7% (D1 + DU)

91,2% (D2 + DU)

População: Fundação SEADE.

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 21/10/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU	Cobertura Vacinal com Dose Adicional (DA)
18 a 19ª	309.447	331.826	138.710	1.810	431	107,8%	45,4%	0,1%
20 a 24ª	874.734	963.816	522.171	6.081	7.650	110,9%	60,4%	0,9%
25 a 29ª	888.439	996.996	728.386	6.213	16.881	112,9%	82,7%	1,9%
30 a 34ª	960.036	1.029.169	834.253	10.689	21.458	108,3%	88,0%	2,2%
35 a 39ª	1.015.209	1.029.633	872.854	53.725	23.569	106,7%	91,3%	2,3%
40 a 44ª	965.481	888.852	796.958	128.472	23.268	105,4%	95,9%	2,4%
45 a 49ª	852.399	813.045	760.189	91.278	18.182	106,1%	99,9%	2,1%
50 a 54ª	765.388	797.078	746.090	15.448	15.934	106,2%	99,5%	2,1%
55 a 59ª	687.503	728.023	692.342	9.499	17.557	107,3%	102,1%	2,6%
60 a 64ª	603.664	625.422	604.267	2.020	29.650	103,9%	100,4%	4,9%
65 a 69ª	484.074	498.250	501.137	994	42.475	103,1%	103,7%	8,8%
70 a 74ª	355.650	360.071	353.367	406	171.737	101,4%	99,5%	48,3%
75 a 79ª	200.348	245.285	236.370	233	133.693	122,5%	118,1%	66,7%
80 a 84ª	139.806	161.391	153.037	119	38.921	115,5%	109,5%	27,8%
85 a 89ª	76.849	92.975	92.930	53	54.389	121,1%	121,0%	70,8%
90 ou +	51.200	55.470	53.435	50	33.584	108,4%	104,5%	65,6%
Total	9.230.227	9.617.302	8.086.496	327.090	649.379	107,7%	91,2%	7,0%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 21/10/2021

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

101,3% - 1ª Dose 1,1% - 2ª Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 21/10/2021 às 13h

			·,,	0,100100000	
Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2
12 a	138.031	141.705	713	102,7%	0,5%
13 a	137.598	135.750	907	98,7%	0,7%
14 a	139.447	136.847	1.008	98,1%	0,7%
15 a	141.018	145.281	1.221	103,0%	0,9%
16 a	142.393	146.796	2.229	103,1%	1,6%
17 a	145.586	148.441	3.035	102,0%	2,1%
Total	844.073	854.820	9.113	101,3%	1,1%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

1ª DOSE/ÚNICA							
Destinação	Doses Recebidas	Data					
Adolescentes	48.090	12/08/21					
(comorbidades)	92.868	14/08/21					
15 a 17 anos	357.354	27/08/21					
12 a 14 anos	252.450	03/09/21					
	94.140	09/09/21					

	2ª DOSE			DOSE ADICIONAL	
Destinação	Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data
Grupo prioritário	347.165	29/09/21	Idosos	111.900	03/09/21
	79.308	01/10/21		95.182	16/09/21
	400.797	05/10/21		139.456	22/09/21
	100.000	08/10/21		155.640	14/10/21
	140.958	14/10/21	Profissionais da	250.452	01/10/21
	357.354	19/10/21	Saúde	20.000	08/10/21
	50.000	20/10/21		8.118	21/10/21





